• GEBET und ABSCHLUSS •

Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.	<i>Der Herr sei mit euch. Und mit deinem Geiste.</i>
Oremus: Excita, quæsumus domine, potentiam tuam, et veni, et magna nobis virtute succure: ut per auxilium gratiæ tuæ, quod nostra peccata præpediunt, indulgentia tuæ propitiationis acceleret. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.	<i>Laßt und beten. Rüttle auf, wir bitten dich o Herr, deine Macht und komm; mit starker Kraft eile uns zu Hilfe, damit durch den Beistand deiner Gnade das (Heil), was unsere Sünden noch aufhalten, durch dein verzeihendes Erbarmen schneller komme. Der du lebst und herrschst mit Gott dem Vater in der Einheit des Heiligen Geistes, Gott durch alle Ewigkeit. Amen.</i>
Dominus nos benedicat et ab omni malo defendat, et ad vitam perducatur æternam. Amen.	<i>Der Herr segne uns und bewahre uns vor Unheil und führe uns zum ewigen Leben. Amen.</i>
Benedicamus Domino. Deo gratias.	<i>Laßt uns den Herrn preisen. Dank sei Gott.</i>

MMXIV

Nos qui vivimus benedicimus domino